do anexo à LTFP, em conjugação com o disposto na Portaria n.o 1553—C/2008, de 31 de

dezembro, atualizada nos termos do Decreto-Lei n.o 84-F/2022, de 16 de dezembro, e do

Decreto—Lei n.o 108/2023, de 22 de novembro: posição remuneratória 1, nivel remuneratório 5,

correspondente a 821,83€ (oitocentos e vinte e um euros e oitenta e três cêntimos). -------------

c) Para efeitos do arcigo 46.0 da LTFP, o júri para avaliação do periodo experimental e

composto pelos seguintes elementos:

Presidente — Lucinda Maria Gonmlves de Barros Miguel, Encarregada Operacional da Divisão de

[...]

- Viagens e Serviços S.A., ao abrigo do n.o 3 do artigo 72.0 do CCP;

2. Admitir as propostas dos concorrentes UTS - Viagens e Serviços S.A. e Rodoviaria do Tejo

S.A.;

3. Adjudioar a proposta do concorrente Rodoviária do Tejo S.A. pelo preço de € 206.562,00

(duzentos e seis mil, quinhentos e sessenta e dois euros), acrescidos de iva à taxa legal, cuja

despesa onera a classificação económica 0102 020210 e GOP 2 212 2023/5015-1; -----------------

4. Aprovar a minuta do contrato, nos termos do amo 98.0 do CCP; -

5. ordenar a notificação do adjudicatário da decisão de adjudicação e da aprovação da

[...]

- Viagens e Serviços S.A., ao abrlgo do n.o 3 do artigo 72.0 do CCP; ------------------------ —

2. Admitir as propostas dos concorrentes UTS - Viagens e Serviços S.A. e Rodoviária do Tejo

S.A.;

3. Adjudioar a proposta do concorrente Rodoviária do Tejo S.A. pelo preço de € 206.562,00

(duzentos e seis mil, quinhentos e sessenta e dois euros), acrescidos de iva à taxa legal, cuja

despesa onera a classitioação económica 0102 020210 e GOP 2 212 2023/5015—1; ———————————

4. Aprovar a minuta do contrato, nos termos do art.o 98.o do CCP; ------------------------------ —«

5. Ordenar a notifioaáo do adjudloatário da decisão de adjudicação e da aprovação da